

NEFROCLÍNICAS CURITIBA – SERVIÇOS DE NEFROLOGIA E DIÁLISE S/A
Demonstrações financeiras em
31 de dezembro de 2024 e 2023

**NEFROCLÍNICAS CURITIBA – SERVIÇOS DE
NEFROLOGIA E DIÁLISE S/A.**

**Demonstrações financeiras em
31 de dezembro de 2024 e 2023**

Conteúdo

Balanços patrimoniais	3
Demonstrações de resultados	5
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido	6
Fluxo de Caixa	7

NEFROCLÍNICAS CURITIBA – SERVIÇOS DE NEFROLOGIA S/A
Demonstrações financeiras em
31 de dezembro de 2023

<u>ATIVO</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31.12.2023</u>
CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	338.667	1.799.320
Contas a receber de clientes	61.618	-
Estoques	79.513	-
Impostos e contribuições a recuperar	33.498	-
Créditos diversos	61.587	123.003
Total do ativo circulante	<u>574.882</u>	<u>1.922.323</u>
NÃO CIRCULANTE		
Imobilizado, líquido	<u>1.642.388</u>	<u>601.856</u>
Total do ativo não circulante	<u>1.642.388</u>	<u>601.856</u>
TOTAL DO ATIVO	<u>2.217.270</u>	<u>2.524.179</u>

NEFROCLÍNICAS CURITIBA – SERVIÇOS DE NEFROLOGIA E DIÁLISE S/A
Demonstrações financeiras em
31 de dezembro de 2024 e 2023

<u>PASSIVO</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31.12.2023</u>
CIRCULANTE		
Fornecedores	90.457	78.505
Salários e contribuições sociais	91.138	10.456
Impostos a recolher	14.005	14.407
Total do passivo circulante	<u>195.599</u>	<u>103.368</u>
NÃO CIRCULANTE		
Total do passivo não circulante	<u>-</u>	<u>-</u>
TOTAL DO PASSIVO	<u>195.599</u>	<u>103.368</u>
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Capital social	2.527.152	2.527.152
AFAC	500.000	-
Prejuízos Acumulados	<u>(1.005.481)</u>	<u>(106.341)</u>
Total do patrimônio líquido	<u>2.021.671</u>	<u>2.420.811</u>
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	<u>2.217.270</u>	<u>2.524.179</u>

NEFROCLÍNICAS CURITIBA – SERVIÇOS DE NEFROLOGIA E DIÁLISE S/A
Demonstrações financeiras em
31 de dezembro de 2024 e 2023

	31/12/2024	31.12.2023
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	123.698	-
CUSTO	(507.881)	(72.575)
LUCRO BRUTO	(384.183)	(72.575)
RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS		
Vendas	(18.867)	(689)
Gerais e administrativas	(576.546)	(107.119)
Tributárias	1.176	154
Resultado de equivalência patrimonial	-	-
Outras receitas (despesas), líquidas	(4.006)	-
LUCRO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO E DOS IMPOSTOS	(982.426)	(180.231)
RESULTADO FINANCEIRO		
Receitas financeiras	87.183	97.891
Despesas financeiras	(3.898)	(507)
LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(899.140)	(82.847)
Imposto de renda e contribuição social correntes	-	(23.494)
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	(899.140)	(106.341)

NEFROCLÍNICAS CURITIBA – SERVIÇOS DE NEFROLOGIA E DIÁLISE S/A
Demonstrações financeiras em
31 de dezembro de 2024 e 2023

	<u>Capital social</u>	<u>Prejuízos Acumulados</u>	<u>Resultado do período</u>	<u>AFAC</u>	<u>Total</u>
Saldo em 31/12/2022	-	-		-	-
Integralização de capital	2.527.152				2.527.152
Transferência para reservas		(106.341)	106.341		-
Resultado do período			(106.341)		(106.341)
Saldo em 31/12/2023	<u>2.527.152</u>	<u>(106.341)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2.420.811</u>
Transferência para reservas		(899.140)	899.140		-
Ajustes Exercício Anterior				500.000	500.000
Resultado do período			(899.140)		(899.140)
Saldo em 31/12/2024	<u>2.527.152</u>	<u>(1.005.481)</u>	<u>-</u>	<u>500.000</u>	<u>2.021.671</u>

NEFROCLÍNICAS CURITIBA – SERVIÇOS DE NEFROLOGIA E DIÁLISE S/A
Demonstrações financeiras em
31 de dezembro de 2024 e 2023

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	31/12/2024	31.12.2023
Lucro líquido do exercício	(899.140)	(106.341)
Ajustes para reconciliar o lucro líquido do exercício com o caixa gerado pelas atividades operacionais:	-	-
Depreciação e amortização	30.361	533
	(868.780)	(105.808)
Variações nos ativos (passivos) operacionais:		
Contas a receber de clientes	(61.618)	-
Estoques	(79.513)	-
Impostos e contribuições a recuperar	(33.498)	-
Créditos diversos	61.416	(123.003)
Fornecedores	11.952	78.505
Salários e contribuições sociais	80.681	10.456
Impostos e contribuições a recolher	(402)	14.407
Caixa gerado (consumido) pelas operações	(20.981)	(19.635)
Caixa líquido gerado nas atividades operacionais	(889.761)	(125.443)
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		
Aquisição de imobilizado e intangível	(1.070.892)	(602.389)
Caixa líquido gerado pelas atividades de investimento	(1.070.892)	(602.389)
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
Integralização de capital	-	2.527.152
Adiantamento para futuro aumento de capital	500.000	-
Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento	500.000	2.527.152
AUMENTO (REDUÇÃO) LÍQUIDA NO CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	(1.460.653)	1.799.320
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	1.799.320	-
Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	338.667	1.799.320
AUMENTO (REDUÇÃO) LÍQUIDA NO CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	(1.460.653)	1.799.320